



ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
Karnataka Examinations Authority



ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/ಕೆಇಎ/ಆಡಳಿತ/ಸಿಆರ್-04/2026

ದಿನಾಂಕ: 07-08-2026

ಯುಜಿಸಿಇಟಿ 2026 - ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ
ಯುಜಿನೀಟ್ -2026 - ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ

Sl. No.	Particulars	Details
01	ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್ ಪ್ರಕಟಣೆ - ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ	07-08-2026
02	ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್ ಪ್ರಕಟಣೆ - ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್, ಕೃಷಿವಿಜ್ಞಾನ ಮುಂತಾದ (ಭಾಯ್ಸ್-3, ಭಾಯ್ಸ್-4, ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಂಡ / ರದ್ದುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ, ಹೊಸದಾಗಿ ಸೇರ್ಪಡೆಯಾದ ಸೀಟುಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ)	
03	ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್, ಕೃಷಿವಿಜ್ಞಾನ ಮುಂತಾದ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ Options ಗಳನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಲು / ಬದಲಾಯಿಸಲು ಅಳಿಸಲು / ಮಾರ್ಪಡಿಸಲು ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಬಹುದು.	07-08-2026 - ಸಂಜೆ 4.00 ರಿಂದ 13-08-2026 ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರ ವರೆಗೆ
04	ಫಾರ್ಮ್‌ಸಿ, ವೈದ್ಯಕೀಯ, ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಬಹುದು / ದಾಖಲಿಸಬಹುದು. (ವೆರಿಫಿಕೇಶನ್ ಸ್ಲಿಪ್ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ)	
ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಸೀಟನ್ನು (ಭಾಯ್ಸ್-1 ಮತ್ತು ಭಾಯ್ಸ್-2) ರದ್ದುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಇಚ್ಛಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದಿನಾಂಕ 13-08-2026 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ರವರೆಗೆ ಕೆಇಎ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ ಮುದ್ದಾಗಿ ರದ್ದುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಂಡ ಪಾವತಿ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ.		
05	ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಣೆ ಯುಜಿಸಿಇಟಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನ ಯುಜಿನೀಟ್ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ	19-08-2026 - ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರ ನಂತರ

(ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಯುಜಿಸಿಇಟಿ 2026 ರ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ಫಲಿತಾಂಶದ ನಂತರದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ

ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ / ಆರ್ಕಿಟೆಕ್ಚರ್ / ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ / ವೆಟರಿನರಿ / ಫಾರ್ಮಸಿ / ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ (ನರ್ಸಿಂಗ್) / ಯೋಗ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಚುರೋಪತಿ / ಬಿಪಿಟಿ / ಬಿಪಿಬಿ / ಅಲ್ಟ್ರಾಡ್ ಹೆಲ್ತ್ ಸೈನ್ಸ್ ಮುಂತಾದ ಯುಜಿಸಿಇಟಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ, ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ಫಲಿತಾಂಶದ ನಂತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು CHOICE-1 ಅಥವಾ CHOICE-4 ಅನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

ಗಮನಿಸಿ:

UGCET ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ CHOICE-2 ಅಥವಾ CHOICE-3 ಆಯ್ಕೆ ಲಭ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. CHOICE-1 ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿ, ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಮೂರನೇ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಒಪ್ಪಂದದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಪರಸ್ಪರ ಅನ್ವಯ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

UGNEET ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನಾಲ್ಕು ಭಾಯ್ಸ್‌ಗಳು ಇರುತ್ತದೆ.


ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

18ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ಸಂಪಿಗೆ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 012

18th Cross, Sampige Road, Malleshwaram, Bengaluru - 560 012.

Phone: 080 - 23 564 583

Helpline : 080 - 23 460 460.

e-mail : keaauthority-ka@nic.in

Website : http://kea.kar.nic.in



ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
Karnataka Examinations Authority



No. ED/KEA/ADMN/CR-04/2026

Date: 07-08-2026

UGCET- UGNEET – 2026 – Second Round Seat Allotment Schedule

UGNEET – 2026 – First Round Seat Allotment Schedule

Sl. No.	Particulars	Details
01	Display of seat matrix – Medical and Dental	07-08-2026
02	Display of seat matrix – Engineering, Farm Science, Veterinary etc (CHOICE 3, CHOICE 4, Forfeited, Cancelled, newly added if any.)	
03	Option entry by eligible candidates – Add / modify / delete / re-order options to engineering, farm science, veterinary etc courses	From 7.00 pm on 07-08-2026 to 9.00 am on 13-08-2026
04	Can include Pharmacy, Medical, Dental options (after downloading the verification slip)	
Candidates, who are interested to surrender their first round allotted seat (CHOICE-1, CHOICE-2), should surrender on or before 11.00 am – on 13-08-2026 in KEA, Bangalore in Person. Penalty will be applicable as per rules.		
05	Publication of seat allotment Provisional results Second round for UGCET courses First round for UGNEET courses	19-08-2026 – after 10.00 am

(Candidates are advised to keep checking KEA website for updates)

UGCET 2026 Second Round Seat Allotment Process

For UGCET courses like Engineering / Architecture / Agricultural Science / Veterinary / Pharmacy / B.Sc. (Nursing) / Yoga & Naturopathy / BPT / BPO / Allied Health Sciences, candidates can opt for CHOICE-1 or CHOICE-4 after the second round seat allotment results.

Note: CHOICE-2 or CHOICE-3 option is **not** available to UGCET courses. Candidates who opt for CHOICE-1 pay the fee and report to the college will be allowed to participate in the third round of seat allotment on the basis of agreement and subject to conditions.

There will be four choices for UGNEET courses as it is a first round.


Executive Director.

18ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ಸಂಪಿಗೆ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 012

18th Cross, Sampige Road, Malleshwaram, Bengaluru - 560 012.

Phone: 080 - 23 564 583

Helpline : 080 - 23 460 460.

e-mail : keaauthority-ka@nic.in

Website : <http://kea.kar.nic.in>